[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ  «ГОРНЯЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРНЯЦКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«01»  ноябрь 2012 года

                                                 № 185
пос. Горняцкий

	Об организации мероприятий по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций природного характера на территории Горняцкого сельского поселения в осенне-зимний период 2012-2013 годов

В соответствии с Федеральными Законами от 21.12.1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях своевременной подготовки и проведения мероприятий по борьбе со стихийными бедствиями: гололедом, снежными и пыльными бурями, ураганами с повреждениями на линиях электрических передач,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Создать штаб по борьбе со стихийными бедствиями на линиях электропередач в осенне-зимние периоды 2012-2013 годов и утвердить его состав согласно приложения № 1.

2. Утвердить:

2.1.Организационные мероприятия по борьбе со стихийными бедствиями на линиях электрических передач в осенне-зимние периоды 2012-2013 годов (приложение № 2).

2.2.Технические мероприятия по борьбе со стихийными бедствиями на линиях электрических передач в осенне-зимние периоды 2012-2013 годов (приложение № 3).

2.3.Организационную структуру борьбы с гололёдом на электролиниях при объявлении в районе «Гололёдной тревоги» приложение № 4.

3.Рекомендовать руководителям сельскохозяйственных, промышленных и иных предприятий и организаций выделять механизмы и людей для борьбы с гололедом, снежными и пыльными бурями, ураганами ветрами и другими стихийными бедствиями.

4.Все работы на линиях электрических передач по ликвидации повреждений, вызванных стихийными бедствиями, производить под руководством представителя Белокалитвинского РЭС, БКЭС, ОАО «Донэнерго» МЭС БК РЭС.

5.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заведующего сектора муниципального хозяйства Хуторенко Е.В.

Глава Горняцкого

сельского поселения                                                          О.П. Снисаренко

верно:
ведущий специалист                                                           А.М. Ветохина

Приложение № 1 к постановлению

Администрации Горняцкого

сельского поселения

«01» ноябрь 2012 года   №  185
Состав штаба

по борьбе со стихийными бедствиями

на линиях электропередачи в осенне-зимние периоды 2012-2013годов

1. Хуторенко Е.В. – заведующий сектора муниципального хозяйства администрации Горняцкого сельского поселения – начальник штаба;

2. Зимовнова В.В. – специалист первой категории администрации Горняцкого сельского поселения – заместитель начальника штаба;

3. Карпов Г.В. - мастер участка филиала ОАО «Донэнерго» МЭС БК РЭС пос. Горняцкий – заместитель начальника штаба;

4. Скориков А.А. – главный инженер Белокалитвинского РЭС.

5. Дикая Л.П. – инспектор сектора муниципального хозяйства администрации Горняцкого сельского поселения – секретарь штаба.

Члены штаба:

1. Вчерашнева И.В. – специалист администрации Горняцкого сельского поселения х. Крутинский;

2. Рыбальченко С.В. – зам. директора ООО  «УК «Монолит»;

3. Милорадов Н.А. – председатель СПК «Крутинский»;

4. Аксенов А.И. – майор полиции пос. Горняцкий;
5. Золотухин А.А. – участковый полиции х. Крутинский;

6. Минаев С.Ф. – ИП «Минаев С.Ф.»;

7. Казаков М.Б. – ИП «Казаков М.Б.»

8. Дегтярёв В.А. – мастер котельной № 17 пос. Горняцкий;

Ведущий специалист                                                                А.М. Ветохина

Приложение № 2 к постановлению

Администрации Горняцкого

сельского поселения

«01»  ноября  2012 года   №  185
Организационные мероприятия по борьбе

со стихийными бедствиями на линиях электрических передач

в осенне-зимние периоды 2012-2013 года

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1.
	Мероприятия оповещения о ЧС на территории Горняцкого сельского поселения осуществлять через телефоны 55-3-66 – оперативного дежурного управляющей компании, 56-7-54 – приемная администрации Горняцкого сельского поселения и посыльные согласно схемы оповещения.
	Постоянно
	Зимовнова В.В. заместитель начальника штаба, Вчерашнева И.В.

	2.
	Ведение усиленного контроля в случае необходимости «Гололёдной тревоги».
	Постоянно по получению от метеостанции предупреждения об усилении ветра, образования гололёда
	Скориков А.А.

Карпов Г.В., руководители сельхозпредприятий

	3.
	Объявление в районе «Гололёдной тревоги» и оповещения членов штаба, руководителей сельхозпредприятий и других потребителей.
	При получении сообщения «Гололёдная тревога»
	Хуторенко Е.В. начальник штаба, Скориков А.А. Карпов Г.В.

	4.
	Представление в районный штаб по борьбе со стихийными бедствиями способы борьбы с гололёдом.
	При необходимости
	Хуторенко Е.В. начальник штаба, Скориков А.А. Карпов Г.В.

	5.
	Утверждение решением администрации Горняцкого сельского поселения организационной структуры борьбы с гололёдом на электролиниях при объявлении в районе «Гололёдной тревоги».

В организационной структуре предусмотреть:

- первоочередность электролиний, где должно быть организовано удаление гололёда;

- закрепление за каждым сельхозпредприятием участков электролиний, где гололёд будет удаляться механическим способом персоналом этих хозяйств;

- список хозяйств с указанием наименований машин, которые они должны организовать при объявлении «Гололёдная тревога».
	При необходимости
	Хуторенко Е.В. начальник штаба, Скориков А.А. Карпов Г.В., Зимовнова В.В. заместитель начальника штаба, Вчерашнева И.В., руководители сельхозпредприятий и других предприятий

	6.
	Руководителям сельхозпредприятий приказом назначить ответственных лиц в борьбе со стихийными явлениями в осенне-зимний период 2012-2013 годов
	При необходимости
	Руководители  сельхозпредприятий и других предприятий

	7.
	Обеспечение немедленного соблюдения потребителями диспетчеру района электросетей о прекращении подачи электроэнергии во время стихийных повреждений эл. линий и подстанций.

При нарушении связи с диспетчером района электросетей передачу сообщений о перерыве в электроснабжении производить нарочным.
	Постоянно
	Руководители  сельхозпредприятий и других предприятий

	8.
	Сбор и передача администрации района сведений об имеющихся очагах повреждения электролиний, количества отключенных хозяйств, населенных пунктов об образовании гололёда и принятии мер по борьбе с гололёдом, о ходе восстановительных работ, подаче напряжения на объекты.
	По решению штаба ежедневно во время стихийных явлений
	Администрация Горняцкого сельского поселения, штаб, Скориков А.А., Карпов Г.В.

Ведущий специалист                                                               А.М. Ветохина

Приложение № 3 к постановлению

Администрации Горняцкого

сельского поселения

«01» ноябрь 2012года   №  185
Технические мероприятия

по борьбе со стихийными бедствиями в осенне-зимние

периоды 2012-2013 годов с учетом выделения сельхозпредприятиями

и другими предприятиями автотранспорта, спецмеханизмов

и людей для удаления гололеда с проводов электролиний

и проведения необходимых восстановительных работ

	Наименование предприятия
	Наименование возд. ЛЭП, на которых возможно образование гололёда и налипание снега
	Место сбора людей и техники
	Количество человек
	Выделяемая техника и транспорт
	Количество техники
	Ответственное лицо от предприятия (рабочий телефон)
	Ответственное лицо от БК РЭС

	СПК «Крутинский»
	ВЛ-6 кВ:

«Крутинский карьер» ПС Б-2 (полностью за исключением участка ВЛ от опоры № 145 до опоры 239)
	х. Крутинский
	10
	Трактор
	1
	Председатель СПК «Крутинский» 72-4-20
	Мастер Белокалитвинского УЭС

	ИП Минаев С.Ф.
	ВЛ-6 кВ:

Ф. «В-Горняцкая-1»;

Ф. «Южная-1»;

Ф. «РП «Горняцкая»»
	Горняцкий участок БК РЭС
	4
	Трактор

Грузовой автомобиль
	1

1
	Минаев С.Ф. 56-0-06
	Старший мастер участка

Ведущий специалист                                                               А.М. Ветохина

Приложение № 4 к постановлению

Администрации Горняцкого

сельского поселения

«01» ноябрь 2012 года   №  185
Организационная структура

борьбы с гололёдом на электролиниях при объявлении

в районе «Гололёдной тревоги»

Закрепление  за сельхозпредприятиями участков электролиний 6 кВ по зонам головных подстанций, где гололед будет удаляться механическим способом персоналом хозяйств.

	№ п/п
	Наименование хозяйства
	Наименование подстанции
	Наименование ЛЭП 6-10 кВ (участка ЛЭП) закрепленного за хозяйством

	1.
	СПК «Крутинский»
	ПС Б-2
	ВЛ 6 кВ «Крутинский карьер» от опоры 1 до опоры № 145 с ответвлениями

Ведущий специалист                                                                    А.М. Ветохина